
แบบ บก. 01

ตารางแสดงวงเง ินงบประมาณ ท ึ่ใด ้ร ับจ ัดสรรและราคากลางในงานจ ้างก ่อสร ้าง

1. ข่ือโครงการ

บ ่̂ .โ,. ? . ? ) . โ ^ . ? จ ้̂ . โ ! ® ? ร ้̂ . ^ ! } . ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ใ ! ? ! ? .ร้ใ}?.?? .....

ตอบหลุมติน-ห้วย?บสีห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT.,RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (23,341 ตร.ม.)

ด้วยวิธประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /  งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลด้คอนกริตเติม ปากลับมาใช้ใหม่ (IN PLANT) 

งาน'บา'รุ'ง'ตามกาหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดน- หวย?นสีห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 

lt .,rt' ปรน'าณงาบ 1 แห้ง

2- หน่วยงานเจ้าของโครงการ B)41/..โฒWMMW................................. .........................................

3. วงเงินงบประมาณทีได้รับจัดสรร ......................15.000,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยลังเขป งา.ษ ป ร ัผ ็ว ฺ.ท งๆนอสฬลพดุ.อ.■นกรีตเด.ฆฺ...'นำ.กล้?บม?ให้'ใVi.y. ON. plan t)...................................................

5. ราคากลางคำนวณ ณ วับที ......... 51. .รลฺาคม 2568...........เป็นเงิน......................ใ.̂ .???/.?.?.9:9.ใ.......................บาท

6. บัญขีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายขื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ชาย ทรัพย์แจ่ม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.2 ภา{นุวิขญ์ แก้วสุฟอง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิป็ติการ

7.3 ลัยณรงค์ ใจบริสุทธลุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาลัานาญงาน

ขาย ทรัพย์แจ่ม

31 ตุลาคม 2568 09:57:39



' ’  ทฺางลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน-หํวยซบสีห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT..RT. บรมาณงาน 1 แห่ง (23,341 ดร.ม.) ด้วยว้ธื'ประกวดราคาอ้เลืกทรอน้กส์ (e-bidding)
หน่วยงาบเจ้าของโครงการ/งาบก่อสร้าง แขวงทางหลวงราขบุรี/กรมทางหลวง

แบบฟอรม์รายงานหรอีสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งทาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม
ซ่ือ'โครงการ/งาบก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปึงบประมาณ 2569 รหัสงาบ 22350 งานปรับปรุงผิวทางนอสหัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN PLANT) งาบบำรุงตามกำหนดเวลา

ลำดับท่ี รายการงาบก่อสร้าง หน่วย จำบวบ ราคาตอหน่วย ราคาทุบ FN ราคาต่อหน่วย ราคากลาง

ตามสัญญา ร*- XFN

1. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) ’ ’๒*' V % **

1

1.1 งาบไพรม์โค้ต และนทค่ไค้ต (PRIME 

COAT & TACK COAT)

1.1.1 TACK COAT ดร.ม.

*  ̂ *j I 

I 5 ร^  *
44;68L000

\-

'
i

4 ..1 g? \  \
15#

ร  ร
V , -

676,470.34 1.3016 19.70 880,493.79

2 2. 4.4(4) ASPHALT CONCRETE ดร.ม. 23,341.000
%

■'“242.23 5,653,890.43 1.3016 315.28 7,359,103.78

WEARING COURSE 4 CM. THICK (AC 40- f  1
 ̂ £

50)

3 3. 4.4(9.3.1) ASPHALT HOT MIX IN- ดร.ม. 21,340.000 221.08 4,717,847.20 1.3016 287.75 6,140,749.91

PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC 40- ■r r
50)

4 4. 4.4(9.3.2) ASPHALT RECYCLING ลิตร 2,04§.000 128.15 262,451.20 1.3016 166.80 341,606.48

AGENT FOR ASPHALT HOT MIX IN- <
PLANT RECYCLING

5. งานเป็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)

5.1 งานตเส้นจราจร (MARKINGS)

5 5.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ดร.ม. 736.000 276.77 203,702.72 1.3016 360.24 265,139.46

ขาย ทรัพย์แจ่ม

31 ตุลาคม 2568 09:57:49 หนา 1 จาก 2



\ “ ทาง#ลวงหมายเลข 4 ตอบหลุมดิบ-หิวยซบส่ห์ ตอบ 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT..RI'. บริมาณงาบ 1 แห่ง (23,341 ตร.ม.) ด้วยว้ธบระกวดราคาอัเลัถทรอบ้กส์ (e-bidding)
หน่วยงาบเจ้าของโครงการ/งาบก่อสร้าง แขวงทางหลวงราซบุรี/กรมทางหลวง

แบบฟอรม์รายงานหรอืสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งทาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม
สู่คู่โครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปึง,ขประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 งาบปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใจ้ใหม่ (IN PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา

ลำดับท่ี 

ตามสัญญา

รายการงานก่อสร้าง หน่วย จำบวบ ราคาด่อ่หน่วย

\ *

ราคาทุน FN ราคาต่อหน่วย 

XFN

ราคากลาง

6 6. 7

งาบติดต้ังป้ายและอุปกรณ์จราจรระหว่างการก่อ 

สร้างบริเวณช่องจราจรชวา ลำหรับทางหลวง 4 

ช่องจราจร

L.S

J P-

£ *K * *4.

*9,362.78
* # «* 

พ

ง ร? * 
* , . * ■ ๗

* ‘  ̂ 9,362.78

% ^
* * v<k

• > . \

1.3016 12,186.59 12,186.59

- ร '** *'๗*5 - +
รวมราคากลาง 14,999,280.01

ชาย ทรัพยํแจม 

31 ตุลาคม 2568 09:57:49 หนา 2 จาก 2



ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน-ห้วยซนสํห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT..RT. บรมาณงาน 1 แห่ง (23,341 ดร.ม.) ด้วยว้ธืบระกวดราคาอ้เลืกทรอบ้กส์ (e-bidding)

แบบฟอรม์รายงานหรอสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งทาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม
ซ่ือโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักพทางหลวง ปีงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 งาบปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใจ้ใหม่ (IN PLANT) งาบบำรุงดามกำหนดเวลา

หน่วยงาบเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงราขบุรี/กรมทางหลวง
’ร

( ภาล(วิซญ่ นภาสุฟอง ) 

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ชัย{นรงก่"ใจบรีสุท®กุล ) 

กรรมการกาหนดราคาก?ท^

ชาย ทรัพย์แจ่ม

31 ตลาคม 2568



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปีงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 

งานปรับปรุงผิวทางแอสฟ้ลต์คอนกรัตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน- 

ห้วย?นสีห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT.,RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (23,341 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e- 

bidding) / งานปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์คอ^กรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN. PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4ฒๆM5ฯ3VM พ 1% .108+130 LT..RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME CO AT & TACK COAT)

1.1.1 [4.1(2)] TACK COAT

&lt;?xml version = "1.0" encoding = "UTF-8"?&gt;J&amp;lt;?xml = 

version = "1.0" encodings "UTF- 

8"?&amp;gt;&airip;anhp;|t:;^fnlVfrsibn'= "l.'0"5encoding = 

"UTF-8"?&amp;arnp;gt;&amp;arnp;amp;lt;?xml version = "1.0" 

encoding. = "UTF-8"?&frnp^amjp;afmp;§t;ค่าช;าง! CRS-2 0เ30:ลิตร 

@ ( 26,647.640 บาท/ตฟ้ ) /1,000 

ค่าดำเนินการ + ค่า(เอijราดำIนานรา^ร!,าง,แทฬค่,ต )

ค่าใช้จายรรม = 7.994 า- 7.170 

ค่างานด้นทุน1:1 

คดให้

ค่างานด้นทุน

7.994 บาท/ตร.ม.

7.170'บาท/ตร.ม. 

15.1(54 บาท/ตร.ม. 

J5.164 บาท/ตร.ม. 

15.140 บาท/ตร.ม. 

45.14 บาท/ตร.ม.

ขาย ทรัพย์แจ่ม

31 ตุลาคม 2568 09:58:02 หนา 1 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปีงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 

งานปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน- 

ห้วย?นสีห์ ตอบ 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT..RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (23,341 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอํเล็กทรอนิกส์ (e- 

bidding) / งาบปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์คอ^กรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN/ PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4

3-+UI.108+130 LT.,RT, ปริมาณงาบ 1 แห่ง

2 4.4(4) ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 4 CM. THICK (AC 40-50)

4.4(4) ASPHALT CONCRETE WEARING £ ซ CM.  THICK ( 

บนผิว Tack Coat)

คิดจาก 1. \เบนผิว Taak-Spat

2. หันผสม A t /ใขหัน,หัฟ ุป ูน ้ ,

3. เคร่ืองผส์ม"ไม่คิด”แาขนส์งเฤร!^!พั้,

ด้นทุน

ปริมาณ AC. = .1$6^.000 ปริมาณ AC.

ดังนั้น คิดใช้ปริมาณ AC. = 10,000 ดัน ดำเนินการบฟุผิว Tack Coat 

หนา

ค่าติดตั้งเครื่องผสม

T = (ค่าขนส่งอุปกรณ์ระยะทุาง 100 กมุ,.-I;,ค่าข้ึน-ลง)/ 1000 

ค่างานขนส่ง 100 กม.

ค่างานขึ้นลง

ดังนั้น T  = (0 + 0) /  10000

I = ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 0 /  10000

A

ค่ายาง AC 40-50 

ค่างานขนส่ง 87.000 กม.

ค่างานขึ้น-ลง

ดังนั้น A = 37,500.000 + 138.160 + 35.000

= ISOT+A + 0.048 A + 0.74 B + M +

ว่ + p)
= 2,561^000 ดัน น้อยกว่า 10,000 ดับ

*■ 0.04ม.

*= 0.00 บาท/ครั้ง

= 0.000 บาท/ดัน

= 0.00 บาท/ตัน

= 0.00 บาท/ดัน

= 0.000 บาท/ตัน

= 0.00 บาท/ดัน

= ค่ายาง AC 40-50 + ค่าขนส่ง 87.000 

กม. + ค่าขนขึ้น-ลง 

= 37,500.000 บาท/ดัน

= 138.160 บาท/ดัน

= 35.000 บาท/ดัน

= 37,673.160 บาท/ดัน

ชาย ทรัพย์แจ่ม
V

31 ตุลาคม 2568 09:58:02 หนา 2 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปีงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 

งานปรับปรุงผิวทางแอสฟ้ลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน- 

ห้วย?นสีห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT.,RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (23,341 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e- 

bidding) / งานปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์คอ^กรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN/ PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4

i p i w i w w i  3-̂ าม.108+130 LT.,RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

2 4.4(4) ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 4 CM. THICK (AC 40-50)

B = คาหินผสม AC + คาขนสง 17.000 กม.

ค่าหินผสม AC 214.000 บาท/ลบ.ม.

ค่างานขนส่ง 17.06$ สม; = 61.980 บาท/ลบ.ม.

ดังนั้น B = 214.000 t  61,980 - 275.9ไ36"บาท/ลบ.ม.

M = ค า ง า น ผ ิส ม ว ิส ต ั< = 393*990 บาท/ดัน

C = ค่างาน'ข้นส่^ As$hj£lT£6K£fete ’ร ะ ย ะ น 4,( 1,กม.) = 8.180,บาท/ตัน

0  1 = ต้างานปู0ล,บแ1ทับผิว AC. หนา 0.05 ม.

£

ค่างานปูลาด,บดทับผิว AC. ะเงนา 5 ซม๙'บน่ผิ'ว Tack Coat

บนผิว Tack’ Coat X Thk. F X 

ดัวเkปรค่างานปูลาดๆ ตามความหนา 

0.04 ม.

11.850 บาท/ตร.ม.

Thk. F =» Thickness Factor = 0.900

ตัวแปรค่างานปูลาดๆ-ตามความหนา 0.04 บุ. = 10.420 บาท/ตัน

ดังนั้น 0  = 11.850 X 0.900 X  10.420 = 1‘11.130 บาท/ดัน

ดังนั้นต้นทุน = 2,525.840 บาท/ดัน

หรือ = ต้นทุน X 2.4 = 6,062.020 บาท/ลบ.ม.

หรือ = ต้นทุน X 2.4 X 0.04 = 242.480 บาท/ตร.ม.

คิดให้ = 242.230 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 242.23 บาท/ตร.ม.

ขาย ทรัพย์แจ่ม

หนา 3 จาก 1031 ตุลาคม 2568 09:58:02



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปึงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 

งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใจ้ใหม่ (IN PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน- 

ห้วย?บสิห้ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT..RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (23,341 ดร.ม.) ด้วยวสีประกวดราคาสิเล็กทรอบกส์ (e- 

bidding) / งานปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์คอโ/กรีตเดิม นำกลับมาใข้ใหม่ (IN/ PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4

W p M i m  LT..RT. ปริมาณงาน 1 แหง

3 4.4(9.3.1) ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC 40-50)

4.4(9.3) ASPHALT HOT MIX IN-PLANJ-REGYGpNG 5 CM. THINK 

(AC 40-50)

กรณีไข้ Milling ผิวทางเดิม 40%,

1. ค่างาน m illin g  o f  ̂ ^l5JI^$(ASPrfALT'CONCREl"E

SURFACE(Fpr Stqek'6Q% ) \  *

คิดจากขุดไสผิจุทา•ณอสฟัลต้ค่อนก์รีอฺหน^ร' ซม.

Mt โ! ะ " ■ คางาน.Milling สำหรับขุดลึก t ซม.

t = ความหนาผิว,JAp. ที่ทำการ Milling ขุดลึกเฉลี่ย = 1.5 ซม.

1) t < 5 ซฝ1. Mt (t/5) X M5‘

2) 5 ซม. £ t £ 10 ซํม. Mt ะ:, M5 f  ((t - 5)/5) X (M10 - M5)

3) t > 10 ซม. Mt = M10 + ((t - 10)/10) X M10

M5 = ค่างาน Milling ขุดลึก1&ซม. 12.800 บาท/ตร.ม.

M10 = ค่างาน Milling,,ขุดลึก 10 ซม. = 14.9^0 บาท/ตร.ม.

ดังนั้น Mt = 13 + ((5-.5  ) /5 )/(1 5 .1 7  - 13) = '12.800 บาท/ตร.ม.

ปริมาณวัสดุที่รื้อออก = 2 .4 M  5/100-). = 0.120 ดัน/ตร.ม.

ค่าขนส่งวัสดุฯ ไปยังจุดกองเก็บที่กำทํนด ระยะ',2.000 กม. = 10.040 บาท/ดัน

ดังนั้น ต้นทุน = ( 13 + ( 0.12 X 26.93 )) X 0.60 = 8.400 บาท/ตร.ม.

ดังนั้น ระยะขนส่งจากกี่งกลางหน้างาน -  ท่ีกองเก็บ 2.000 กม.

2. ค่างาน MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE 

SURFACE(For Hot Re 40% )

ชาย ทรัพย์แจ่ม

31 ตุลาคม 2568 09:58:02 หนา 4 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปีงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 

งานปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN PLANT) งาบบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน- 

ห้วย?บสีห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT..RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (23,341 ตร.ม.) ด้วยริ!เประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e- 

bidding) / งานปรับปรุงผิวทางแอสหัลด้คอy กรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN/ PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4

ม.108+130 LT.,RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

3 4.4(9.3,1) ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC 40-50)

คิดจากชุดไสผิวทางแอสฟ้ลต์คอนกรีตหนา ร๚ญ.

Mt

t = ความหนาผิว AC<ลี่ทั้าการ“Milling ชุดํรเฅเฉํลย51 

M5 = ค่างาน Milling^ดลก 5 .ซม..

M10 = ค่าง,(ใน M illion ชุดํ^ff lo  ซม.^

ดังนั้น Mt = 13 + ((5+ร)45)*:(15.17.- 13) 

ปริมาณวัสดุหี่เอออก ะะ 2.4 X ( 5 /  พ ุ©  •)■

ค่าชนส่งวัสดุฯ ไป'อังจุดต้ัง Plant (L/4) ระยะ 1 กม., 

ดังนั้น ต้นทุน

= ค่างาน Milling สำหรับชุดสก t ซม.

= ร!ซ00 ซม.

=1, 1-2.800 บาท/ตร.ม.

= 14.940 บาท/ตร.ม.

1= 12.80|) ■ปาท/ตร.ม.

= 0.120.1ดับ/ตร.ม.

= “8.180 บาท/■ดัน

= 5.510 บาท/ตร.ม.

3. ค่างาน ASPHALT HOT'MiX'IN-PLANT RECYCLING'S CM;

THINK (AC 40-50)

คิดจาก 1. ปูบนผิว Tack Coat

2. หินผสม AC. ใซหิน หินปู!!

3. เคร่ืองผสม ไม่คิด ค่าขนส่งไเละตุ๊ด๎ต้ัง 1
4. ใช้ยาง AC 40/50

5. ชนิด BINDER

80 T + I + ((0.60 X 0.047 A) + (0.60 

X 0.74 B) + M + C + 0  

1,576.000 ดัน น้อยกว่า 10,000 ตัน

0.05 ม.

หนา

ตนทุบ

ปริมาณ AC. ทั้งโครงการฯ = 657.000 ลบ.ม.

ดังนั้น คิดใช้ปริมาณ AC. = 10,000 ตัน ดำเนินการบนผิว Tack Coat

ชาย ทรัพย์แจ่ม

31 ตุลาคม 2568 09:58:02 หนา 5 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปีงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 

งานปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์คอนกรัตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน- 

ห้วย?บสีห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT.,RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (23,341 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e- 

bidding) / งานปรับปรุงผิวทางแอสทัลต์คอ^กรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN/ PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4

LT.,RT. บ ท ,™ ™ 1 แพ ่

3 44(9.3.1) ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCUNG 5 CM. THICK (AC 40-50)

ค่าติดต้ัง!,คร่ืองผสม = 0.00 บาท/ครั้ง

T =* (ค่าฃนส่งอปกรณ์ระยะทาง 100 กม. +
r r
คาขนขน-ลง) /  10000

ค่างานขนส่ง (1-00 กม. * OsOQ บุาท/ตัน

ค่างานข้ึน-ลง ” # = 0.00 บๅท/ดัน

ดังน้ัน T = (0 + 0) / 10000*' = o.oop, บาท/ดัน

1 = ค่าติดต้ังเค่ร่ืองผสมํ T แห่ง = oyipopt) = 0.00 บาท/ดัน

A -= ค่ายาง AC 40/50 + ค่าขนส่ง 87.000 

กม. + ค่าขนข้ึน-ลง

ค่ายาง AC 40-50 = 37,500.000 บาท/ดัน

ค่างานขนส่ง-87.000 กม. - '138.160 บาท/ตน

ค่างานข้ึน-ลง ะ: 35.000 บาท/ดัน

ดังน้ัน A = 37,500.000 + 138,160 + 35,000 ะ: 37,673,160 บาท/ดัน

B ะ: ค่าหินผสม BC + ค่าขนส่ง 17.000 กม.

ค่าหินผสม BC = 221.000 บาท/ลบ.ม.

ค่างานขนส่ง 17.000 กม. = 61.980 บาท/ลบ.ม.

ดังน้ัน B = 221.000 + 61.980 ะะ 282.980 บาท/ลบ.ม.

M = ค่างานผสมวัสดุ AC. (เหิมอีก 10%) = 433.390 บาท/ดัน

C = ค่างานขนส่ง Asphalt Concrete ระยะ L/4 (1 กม.) = 8.180 บาท/ตัน

0 = ค่างาน,yลาด,บดทับผิว AC. หนา 0.05 ม.

ขาย ทรัพย์แจ่ม

31 ตุลาคม 2568 09:58:02 หนา 6 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปีงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 

งานปรับปรุงผิวทางแอสฟ้ลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน- 

ห้วย?นสีห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT..RT. ปริมาณงาน 1 แห์ง (23,341 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e- 

bidding) / งาบปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์คอ^กรีตเดิม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN/ PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4

.108+130 LT.,RT. ปริมาณงาบ 1 แห่ง

3 4.4(9.3.1) a s p h a l t  h o t  m ix  IN-PLANT RECYCLING 5 CM. THICK (AC 40-50)

o

%

ค่างานฟุลาด,บดทับแว่/a L  หนา 4*ฬฺเ. บนฝ็ว'TacR'Ccot. 

Thk. F =5 Thickness, Fpt '̂pr. ?

ตัวแปรคางานฟุfทดฯ ดาม่ค.วามหั'y า;005-iJ.

ดังนั้น 0  = 11.850 X .1.000 X 8:030,

ดังนั้น ด้นทุนฺ 

หรือ = ด้นทุน x'“2.4

หรือ = ด้นทุน X 2.4-X 0.05 *

บนผิว Tack Coat X Thk. F X 

ตัวแปรค่างานฟุลาดๆ ตามความหนา

A M

= i l£ 5 0 ‘บาท/ตร.ม.

= "  1.000

ะ:’ 8.330 ตร.ม./ดัน

ะ: 98./10 บาท/ทัน

= ,1,728*310 บาท/ตัน

=ะ'. "4,147.940,,บาท/ลบ.ม 

== 207.400 บาท/ตร.ม.

ค่างานด้นทุน ASPHALT HOTWIIX IN-PLANT RECYCLING-5 c m : 

THINK (AC 40-50)

ด้นทุน

คิดให้

ค่างานด้นทุน

= 221-310

ะ: 221.080 บาท/ตรม 

ะ: 221.08 บาท/ตร.ม.

ขาย ทรัพย์แจ่ม

หน้า 7 จาก 1031 ตุลาคม 2568 09:58:02



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปีงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 

งานปรับปรุงผิวทางนอสฟัลต์คอนกรีตเดิม นำกลับมาใจ้ใหม่ (IN PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา หางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน- 

ห้วย?นสีห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT..RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง (23,341 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e- 

bidding) / งานปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์ค&y กรีตเดิม นำกลับมาใข้ใหม่ (IN/ PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4

รต์อนหลุมด§-ดห์ว̂  m w w w  ม.108+130 LT..RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง

4 4.4(9.3.2) ASPHALT RECYCLING AGENT FOR ASPHALT HOT MIX IN-PLANT RECYCLING

4.4(9.3.2) ASPHALT RECYCLING AGENT^Ok'ASPRALT HOT MIX 

IN-PLANT RECYCLING

คาสารปรับปรุ!คุณภาทุแอสฟัสพ. ‘ ,6

ค่างานขนส่งุ 46^0Cfกม., 1 4 '  p

ดังนั้น ต้นvfน = 12Sa210*Hj.Q,G7Q 

คิดให้

ค่างานด้นทุน

= 128.210 บาท/ลิตร

=' 0.070.'ปาท/ลิตร 

=?* 128.280 บาท/ลิตร 

= ,128.150 บาท/ลิตร

=1 128.15บาทุ/ลิตร

ชาย ทรัพย์แจ่ม

31 ตุลาคม 2568 09:58:02 หนา 8 จาก 10



โครงการ ะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปีงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 

งานปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์คอนกรีตเติม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมติน­

พวย?นล็ห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม. 108+130 LT.,RT. ปรีมาผงาบ 1 แห่ง (23,341 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e- 

bidding) / งาบปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอ^กรีตเติม นำกลับมาใช้ใหม่ (IN/ PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4

w p i O T  .108+130 LT.,RT. ปรีมาผงาบ 1 แห่ง

5 งานเบ็ดเตสีด (MISCELLANEOUS)

5.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)

5.1.1 [6.15(2.l)]THERMOPLASTIC PAINT

iน

ค่าสี 6.000 กก./ตร.ม. @ 37.720 (บาท/กกไ). = 226.320 บาท/ตร.ม.

ค่าลูกแก้ว 0.400 ดก./ตรม. า(เ>.40.220’,(บ่าทุ/กก!) = .16.088 บาท/ตร.ม.

ค่า PRIMER 1#00"ตร^^ .20.0เ4 ‘ (บา"ท/ตุ^ม.); =* *'26.^44 บาท/ตร.ม.

ค่าดำเนินการ (คาแรงและค ่าเล ี่ก ฺมราคาเด ํร ี่องม ืบ ํฯ).14.6lb = 14:6ip■‘บาท/ตร.ม.

(บาท/ตร.ม:)' *

ค่าทดสอบทวามหนา, factc|rnาฐสุะฬ้อใเแร(ง,,ก'ใรสะท้อนแสง^ 

0.000 (บาท/ดร.ป.)

 ̂ * 0,000 บาทุ/ดร.ม.

ค่างานต้นทุนํ = 11277.062 มาท/ตร.ม.

คิดให้ '•= 276.770 บาบ่/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 276^77 บาท/ตร.ม.

%

ขาย ทรัพย์แจ่ม

31 ตุลาคม 2568 09:58:02 หนา 9 จาก 10



โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรัก!!ททางหลวง ปีงบประมาณ 2569 รหัสงาน 22350 

งานปรับปรุงผิวทางแอสหัลต์คอนกรัตเดิม นำกลับมาใจ้ใหม่ (IN PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนหลุมดิน- 

ห้วย?นสีห์ ตอน 2 ระหว่าง กม.!07+160-กม.108+130 LT.,RT. ปริมาณงาบ 1 แห่ง (23,341 ตร.ม.) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e- 

bidding) /  งานปรับปรุงผิวทางแอสฟ้ลต์คอ^กรัตเดิม นำกลับมาใฃัใหม่ (IN/ PLANT) งานบำรุงตามกำหนดเวลา ทางหลวงหมายเลข 4

I p i i w w f f i m m m  LT..RT. d i n n  1แพ่

6 7 งานติดตั้งป้ายและอุปกรณ์จราจรระหว่างการก่อศร้างบริเวณช่องจราจรขวว สำหรับทางหลวง 4 ช่องจราจร

7

งานติดตั้งปายแล^อุปกรณ์จราจรระหวางการกอสร้างบริเวณซองจราจร

ขวา สำหรับทางหุเทง'*4 ช่อง,1ราจร

ป้ายติดแผ่นสูะห้am เส#จำนวนปร?ชุด = *21.480.,ดรัร้ม,,©•*2̂ 66P?Q,6 = 57M38i09 บาท

เสาป้ายเหล็ๆฃนาส' 3" x3 '% ‘2,mm.”=,65.0 มุ. @  164,18
*

.10,671.70 บาท

แผงกั้นสะห้อนแสงขนด2 ข ั้น =,.11ช ุด® 1,550.91 ร - 17,060.01 บาท

แผงตั้งสะห้อนมุม 2 หุ่น้ๆ,= 'S3 ชุด;® 700.16 ะะ 23,405.28*บาท

ไฟกระพริบ 5= 2 ต’วง ®  1,538.00 = ,3,076.'00‘นาท

ทาสีเสาป้าย£หล้ืกฺ1=  19.81 ดร.ม. @ 71.70 , = 1 1,420.38 บ์าท

ค่าใช้จ่ายรวม = 1*12,471.46 บาท

กำหนดให้ใช้งามได้ 3 ปี =  3 ปี = 36 เดือน

ระยะเวลาก่อสร้าง =  90 วัน ร 3.0 เดือน

ค่างานติดตั้ง่ป้ายและอุป้ฎรณ์ๆ =  112471.46 X  3 /ไ36 = 9,372.620 บา•ท

คดให้ =■ 9,362.780

ค่างานต้นทุน _ 9,362.78 บาท/Lร.

ชาย ทรัพย์แจ่ม
น

31 ตุลาคม 2568 09:58:02 หนา 10 จาก 10


